

## Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
13:00	ABD	NFIB Küçük İşletme İyimsellik Endeksi	Nisan	89,7	90,1
	ABD	Fed Üyelerinden Jefferson ve Williams'ın Konuşmaları			
		Hazine 5 ve 10 yıl vadeli devlet tahvil ihalesi düzenleyecek			



**FX Market** ile avantajlı kurlarla döviz, altın, gümüş ve platin alım satım işlemleri Finansal Market'te!

Fibabanka Mobil'i indirmek için



**Nazlı Dilcu Dağ**

[dilcu.dag@fibabanka.com.tr](mailto:dilcu.dag@fibabanka.com.tr)

**Nazlıcan Şahan Şavur**

[nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr](mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr)

**Verde Zeyn Sakallı**

[verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr](mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr)

## Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Asya piyasaları karışık seyreliyor. Çin ve Japonya'da alıcılı, Hong Kong'da ise negatif seyirler izleniyor. Dün ABD'de spot endeksler de karışık kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,17 değer kaybı yaşarken, S&P500 %0,05 ve Nasdaq %0,18 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah vadeli endeksler ise satıcılı seyreliyor. Avrupa vadelielerinde pozitif seyirler izleniyor.

Dün ABD'de açıklanan verilere göre toptan stoklar, artış beklentilerinin aksine mart ayında değişim göstermedi. Stoklar, Mart'ta geçen yılın aynı dönemine göre ise %9,1'lik azalış kaydetti. Dün ayrıca New York Fed, Amerikalı tüketicilerin kısa vadeli enflasyon beklentisinin nisan ayında %4,7'den %4,4'e gerilediğini açıkladı. Gelecek 3 yıllık süreci kapsayan orta vadeli enflasyon beklentisi ise bu dönemde 0,1 puan artışla %2,9'a yükseldi. Aynı dönemde, gelecek 5 yıllık süreci kapsayan uzun vadeli enflasyon beklentisi de 0,1 puan artış ile %2,6'ya çıktı. Yarın açıklanacak olan ABD nisan ayı enflasyon verileri bu haftanın en önemli verileri arasında yer alıyor. Dolar endeksi bu sabah 101,5 seviyelerinde, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %3,50 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD'de sakin bir veri gündemi ile birlikte, Fed üyelerinden Jefferson ve Williams'ın konuşmaları takip edilecek. Bugün ayrıca ABD Başkanı Joe Biden Kongre liderleriyle borç limitini görüşecek. Dün Almanya'da ise sanayi üretimi verileri açıklandı. Sanayi üretimi mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış verilere göre mart ayında otomotiv sektöründe görülen zayıf performansın etkisiyle beklentilerin altında kaldı ve bir önceki aya göre %3,4 düşüş gösterdi. Dün Euro Bölgesinde ise Sentix yatırımcı güveni verileri takip edildi. Mayıs ayında Sentix yatırımcı güven endeksi yükseliş beklentilerinin aksine gerileyerek son 4 ayın en düşük seviyesine geldi ve -8,7 seviyesinden -13,1'e geriledi. Dün ayrıca açıklamalarda bulunan Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başekonomisti Philip Lane, Euro Bölgesi'nde enflasyonda ivmenin hala yüksek olduğunu ancak yıl sonuna kadar şokların da ortadan kalkmasıyla yavaşlayacağını belirtti. EURUSD dün 1,1000 seviyesinin altına tekrar geriledi ve bu sabah 1,0990 seviyelerinde bulunuyor. Bugün Euro Bölgesinde açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor.

Dün BIST100 endeksi günü %3,66 değer kazancı ile 4.561 seviyesinden tamamlarken, Bankacılık endeksi ise %8,37 değer kazandı. BIST100 endeksinde işlem hacmi ise 42,3 seviyelerinde gerçekleşti. Bu sabah Dolar/TL 19,50, 5 yıllık CDS primi ise 551,3 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde takip edilecek önemli bir veri bulunmuyor.

Bu sabah ons altın 2.030\$ seviyesinin hemen altında, ons gümüş ise 25,65\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 76,5\$ seviyelerinden işlem görüyor. Bitcoin ise 27.500\$ çevresinde seyreliyor.

## Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,1110– 1,1185 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0985 ve 1,0870 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 2.046\$ ve 2.075 \$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.995\$ ve 1.9701\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 26,25\$ ve 26,95\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 25,45\$ ve 24,60\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 19,5600 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 19,1125 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 4.350 – 4.182 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 4.650– 4.780 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,2720 ve 1,2790 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2595 ve 1,2530 destekleri öne çıkıyor.

\* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

## Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

### Türkiye

- ◆ İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, nisan ayında 53,1'e yükseldi ve üst üste üçüncü ay eşik değer 50,0'ın üzerinde kalarak ihracat iklimindeki iyileşmenin sürdüğünü gösterdi. Yaşanan güçlü iyileşme aynı zamanda son bir yıla yakın dönemin en belirgin düzeyinde gerçekleşti.
- ◆ TÜİK verilerine göre eşdeğer hane halkı kullanılabilir fert medyan gelirinin %50'si dikkate alınarak belirlenen yoksulluk sınırına göre, yoksulluk oranı 2022 yılında aynı düzeyde kalarak %14,4 oldu. Bir önceki yıla göre, konut alımı ve konut masrafları dışında borç veya taksit ödemesi olanların oranı 4,3 puan azalarak %59,4 oldu. Hanelerin %60'ı bir haftalık tatil masrafını karşılayamadığını beyan etti. Son ankette metodoloji değişti.
- ◆ Türkiye İş Kurumu Genel Müdürlüğü (İşkur) verilerine göre İşkur'a kayıtlı işsiz sayısı Nisan'da mart ayına göre %1,3, yıllık bazda %28,7 azalarak 2 milyon 556 bin 451 olarak kaydedildi.
- ◆ Hazine ve Maliye Bakanlığı, 08/05/2023 tarihli ihalelerde toplam 1 milyar 190,1 milyon TL borçlandı. İhaleler öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa yapımcılarına yapılan 5 milyar 225 milyon TL net rot satışlarla birlikte bugünkü toplam satış tutarı 6 milyar 415,1 milyon TL 'ye ulaştı.
- ◆ Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın Nisan ayına ilişkin nakit gerçekleştirmelerini verilerine göre, geçen ay Hazine'nin nakit gelirleri 244 milyar 450 milyon lira, nakit giderleri 403 milyar 563 milyon lira oldu. Faiz dışı giderler 376 milyar 513 milyon lira, faiz ödemeleri ise 27 milyar 50 milyon lira olarak gerçekleşti. Faiz dışı denge ise 132 milyar 63 milyon lira açık verdi. Nisan ayında nakit dengesinde, 159 milyar 62 milyon liralık açık oluştu. Geçen ay devirli-garantili borç geri dönüşü 3 milyar 874 milyon lira olarak kayıtlara geçti. Kur farklarından kaynaklanan artış 4 milyar 177 milyon lira olarak gerçekleşirken, kasa/banka net hesabında da 105 milyar 924 milyon lira düşüş görüldü.
- ◆ Danimarka'nın en büyük bankası Danske Bank, yayımladığı notta, Türkiye'de seçim sonrası iktidarın yönetime devam etmesinin piyasalarda sınırlı etki yaratacağını, ancak seçimi muhalefetin kazanması durumunda para politikasında hızlı bir normalleşme beklediklerini belirtti.
- ◆ Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Bilgin, asgari ücrete ilişkin Cumhuriyet tarihinde dolar bazında 455 doların üzerinde en yüksek seviyeye çıkaran bir düzenlemeyi ocak ayında yaptıklarını anımsatırken, Temmuz'da da aynısını yapacaklarını açıkladı. Bilgin, aşağı yukarı 500 dolar bazında bir oran olacağını belirtti.
- ◆ Borsa İstanbul Kıymetli Madenler Piyasası verilerine göre, Nisan ayında altın ithalatı 2 bin 883 kg oldu. Böylece 2022 yılı Nisan ayında görülen 2 bin 712 kg seviyesinin ardından en düşük ithalat rakamı görüldü.
- ◆ İran Serbest ve Özel Ekonomik Bölgeler Yüksek Konseyi Sekreteri Hüccetullah Abdulmeleki, İran ile Türkiye arasında ortak serbest ticaret bölgesi kurulacağını belirtti.

### Avrupa

- ◆ Almanya İstatistik Bürosu (Destatis) tarafından yapılan açıklamaya göre, sanayi üretim mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış verilerle mart ayında otomotiv sektöründe görülen zayıf performansın etkisiyle beklentilerin altında kaldı ve bir önceki aya göre %3,4 düşüş gösterdi. 2023 yılı Şubat ayı sanayi üretimi artışı %2,0'den %2,1'e revize edildi.
- ◆ Euro Bölgesi'nde mayıs ayında Sentix yatırımcı güven endeksi tahminlerin aksine gerileyerek son 4 ayın en düşük seviyesine geldi. Sentix tarafından açıklanan rapora göre, bir önceki ay -8,7 puan seviyesinde bulunan yatırımcı güven endeksi, mayıs ayında -13,1 puana indi. Cari endeks üst üste 6 ay gösterdiği yükselişini sonlandırarak -4,3 puandan -7,0 puana indi. Yatırımcı beklenti endeksi -13,0 puandan -19,0 puana geriledi. Böylece 2022 yılı aralık ayından bu yana en düşük seviyesine geldi.
- ◆ Almanya'da Sentix yatırımcı güven endeksi mayıs ayında -6,9 puandan -14,5 puana indi. Cari endeks -2,3 puandan -9,0 puana, beklenti endeksi -11,5 puandan -19,8 geriledi.
- ◆ Goldman Sachs, İngiltere Merkez Bankası'nın (BoE) gösterge faiz oranını artırmaya devam edeceğini öngördü. İngiltere'de ekonomik aktivitenin beklenenden daha güçlü olduğuna işaret eden Goldman Sachs, BoE'nin hali hazırda %4,25 olan faiz oranını Ağustos'ta %5'e çıkaracağını tahmin etti.
- ◆ Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başekonomisti Philip Lane, Euro Bölgesi'nde enflasyonda ivmenin hala yüksek olduğunu ancak yıl sonuna kadar şokların da ortadan kalkmasıyla yavaşlayacağını belirtti. Lane gıda ve çekirdek enflasyonun hala yüksek ivmeli olduğunu ifade etti.

### ABD

- ◆ ABD'de toptan eşya stokları, artış beklentilerinin aksine mart ayında değişim göstermedi. Şubat ayına dair toptan eşya stoklarına ilişkin değişim ise %0 olarak revize edildi. Stoklar, Mart'ta geçen yılın aynı dönemine göre ise %9,1'lik azalış kaydetti. Ülkede, aynı dönemde toptan eşya satışları ise bir önceki aya göre %2,1 azaldı. Toptan eşya satışları, aynı dönemde yıllık bazda %2,9 düştü.
- ◆ Berkshire Hathaway CEO'su Warren Buffett 2023'te düşen şirket gelirlerine dikkat çekerek ABD ekonomisinin geçirdiği muhteşem dönemin sona erdiğini belirtti. Buffett Tayvanlı çip devi TSMC hisselerinden jeopolitik nedenlerle çıkış kararına da üzülüğünü belirterek ABD ile Çin'in birbirlerini fazla zorlamaması gerektiğini dile getirdi.
- ◆ New York Fed, Amerikalı tüketicilerin kısa vadeli enflasyon beklentisinin Nisan'da %4,7'den %4,4'e düştüğünü duyurdu. Gelecek 3 yıllık süreci kapsayan orta vadeli enflasyon beklentisi ise Nisan'da 0,1 puan artışla %2,9'a yükseldi. Aynı dönemde, gelecek 5 yıllık süreci kapsayan uzun vadeli enflasyon beklentisi 0,1 puan artarak %2,6'ya çıktı. Hane halkı harcamalarındaki artışa ilişkin beklenti Nisan'da %5,7'den %5,2'ye gerilerken, Eylül 2021'den bu yana en düşük değer kaydedildi. Hane halkı gelirindeki artışa ilişkin beklenti de Nisan'da 0,2 puan azalışla %3,1'e indi. Bu dönemde konut fiyatlarında beklenen

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



artış 0,7 puan artarak %2,5'e çıkarken, geçen yıl temmuzdan bu yana en yüksek değere ulaşıldı. Maliyetlerdeki artışa ilişkin beklenti gıdada azalırken, enerjide arttı. Sağlık ve kira maliyetlerindeki artışa ilişkin beklentiler ise değişmedi.

- ♦ Fed Finansal İstikrar Raporu'nda banka iflasları sonrasında atılan adımlarla, finansal piyasaların normale döndüğünü ve mevduat akışlarının istikrar kazandığını belirtirken, büyük mevduat çıkışları yaşayan bazı bankaların stres yaşamaya devam ettiğini değerlendirdi. Fed, bu gelişmelerin ileriye dönük kredi koşulları üzerinde baskı oluşturabileceğini ifade etti. Raporda, Hazine tahvil getirilerinin artan piyasa oynaklığı nedeniyle mart ayında düştüğü belirtilerek hisse senedi fiyatlarının da tarihsel medyanın üzerinde kaldığı kaydedildi.
- ♦ Morgan Stanley stratejisti Michael Wilson, ABD'den gelen makroekonomik verilerin zayıflığının birçok analistin beklentilerinin tersine kar trendlerinin önümüzdeki aylarda zayıflayacağına işaret ettiğini belirtti. Wilson, ekonomik verilerin iyileşmesi halinde karlarda beklenen toparlanmanın gerçekleşebileceğini ifade ederken, kendisinin ise 2023'te S&P 500 için ortalama hisse başına karın 195 dolar olan genel beklentinin altına inmesi olasılığı gördüğünü vurguladı.
- ♦ Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee, borç tavanı konusunda uzun süreli bir restleşmenin daha sıkı kredi koşullarına yol açtığını belirtirken, banka sektöründeki kargaşanın etkisini değerlendirmeye çalışan Fed'in işini çok daha zor hale getireceğini ifade etti.

## Asya

- ♦ Çin'in ihracatı nisan ayında yıllık bazda %8,5 artarak beklentilerin üzerinde artış gösterdi. Bu dönemde Çin'in ithalatı yıllık bazda %0,2 düşüş beklentilerinin üstünde %7,9 geriledi.
- ♦ Japonya Merkez Bankası Bankası (BOJ) Başkanı Kazuo Ueda, enflasyon hedefinin istikrarlı ve sürdürülebilir şekilde başarılabileceği görülür hale geldiğinde getiri eğrisi kontrol programını sona erdirmek istediğini açıkladı. Ueda ardından enflasyonun %2 hedefine sürdürülebilir bir şekilde ulaşması için beklentiler yükseldiğinde bilançosunu küçültmeye başlayacağını belirtti. Parlamentoda konuşan Ueda, Japonya ekonomisinin toparlandığını ve enflasyon beklentilerinin yüksek seviyelerde kaldığını ifade etti.
- ♦ Çin, Dünya Sağlık Örgütü'nün (DSÖ) "uluslararası halk sağlığı acil durumu" statüsünü kaldırdığını duyurmasının ardından, Covid-19'u "B sınıfı salgın hastalık" olarak sınıflandırmayı sürdürdüğünü bildirdi.
- ♦ Japonya'da hükümet, Covid-19'u, mevsimsel gripin bulunduğu "Kod 5" hastalık kategorisine aldı.

## Dünyadan

- ♦ Moody's, Pakistan'ın IMF kurtarma kredileri olmazsa temerrüde düşebileceği uyarısında bulundu.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.